



SALINAN

**KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEDOKTERAN
UNIVERSITAS DIPONEGORO
Nomor: 2/UN7.F4/HK/VII/2023**

TENTANG

PENERIMA DANA HIBAH KEGIATAN PENELITIAN BAGI DOSEN FAKULTAS
KEDOKTERAN UNIVERSITAS DIPONEGORO TAHUN 2023

DEKAN FAKULTAS KEDOKTERAN UNIVERSITAS DIPONEGORO,

- Menimbang : a. bahwa berdasarkan Pasal 2 ayat (2) huruf b Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 52 tahun 2015 tentang Statuta Universitas Diponegoro, Undip mempunyai misi menyelenggarakan penelitian yang menghasilkan publikasi, hak kekayaan intelektual, buku, kebijakan, dan teknologi yang berhasil guna dan berdaya guna dengan mengedepankan budaya dan sumber daya lokal;
- b. bahwa untuk mendukung pelaksanaan Tri Dharma Perguruan Tinggi bagi dosen Fakultas Kedokteran Universitas Diponegoro perlu dilaksanakan kegiatan penelitian dan pengabdian masyarakat bagi dosen;
- c. bahwa untuk mendukung kelancaran kegiatan penelitian oleh dosen Fakultas Kedokteran Universitas Diponegoro, perlu diberikan dana hibah pengabdian kepada masyarakat;
- d. bahwa sebagai perwujudannya perlu menetapkan Keputusan Dekan Fakultas Kedokteran Universitas Diponegoro;
- Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4301);
2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336);
3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 7 Tahun 1961 tentang Pendirian Universitas Diponegoro (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1961 Nomor 25);
4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5500);
5. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 81 Tahun 2014 tentang Penetapan Universitas Diponegoro Sebagai Perguruan Tinggi Negeri Badan Hukum (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 302);

6. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 26 Tahun 2015 tentang Bentuk dan Mekanisme Pendanaan Perguruan Tinggi Negeri Badan Hukum sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 8 Tahun 2020 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 26 Tahun 2015 tentang Bentuk dan Mekanisme Pendanaan Perguruan Tinggi Negeri Badan Hukum (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 28, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6461);
7. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 52 Tahun 2015 tentang Statuta Universitas Diponegoro (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 170, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5721);
8. Keputusan Majelis Wali Amanat Universitas Diponegoro Nomor 03/UN7.1/HK/2019 tentang Pengangkatan Rektor Universitas Diponegoro Periode 2019-2024;
9. Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 3 Tahun 2021 tentang Pedoman Perhitungan Beban Kerja Dosen, Insentif Kinerja Wajib, Dan Insentif Kelebihan Kinerja Pegawai Tetap Universitas Diponegoro;
10. Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 6 Tahun 2021 tentang Organisasi dan Tata Kerja Unsur-Unsur di Bawah Rektor Universitas Diponegoro;
11. Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 6 Tahun 2022 tentang Standar Biaya Umum Universitas Diponegoro;
12. Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 22 Tahun 2022 Tentang Rencana Kerja Dan Anggaran Tahunan Universitas Diponegoro Tahun Anggaran 2023;
13. Keputusan Rektor Universitas Diponegoro Nomor: 05/UN7.P/KP/2019 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan Dekan Fakultas pada Universitas Diponegoro Periode Masa Jabatan Tahun 2019-2024.

MEMUTUSKAN :

- Menetapkan : KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEDOKTERAN UNIVERSITAS DIPONEGORO TENTANG PENERIMA DANA HIBAH KEGIATAN PENELITIAN BAGI DOSEN FAKULTAS KEDOKTERAN UNIVERSITAS DIPONEGORO TAHUN 2023.
- KESATU : Menetapkan penerima dana hibah penelitian sebagaimana tercantum dalam lampiran I keputusan ini.
- KEDUA : Menetapkan pendanaan hibah kegiatan penelitian dengan rincian anggaran biaya sebagaimana tercantum pada lampiran II keputusan ini.
- KETIGA : Pendanaan kegiatan penelitian sebagaimana dimaksud pada Diktum Kedua dapat dilaksanakan setelah dilakukan penandatanganan Surat Perjanjian atau Surat Penugasan Pelaksana Penelitian antara Dekan Fakultas Kedokteran Universitas Diponegoro dengan Ketua Tim Peneliti.
- KEEMPAT : Dana kegiatan penelitian dapat digunakan untuk membayar:
- a. Belanja personil kegiatan penelitian, dapat diberikan kepada personil dari luar Universitas Diponegoro, tidak diperkenankan membayar personil dari dalam Universitas Diponegoro.

- b. Belanja operasional kegiatan penelitian.
- c. Belanja modal kegiatan penelitian. Aset tetap yang dihasilkan dari realisasi belanja modal kegiatan penelitian, diserahkan oleh PIC ke Fakultas Kedokteran Universitas Diponegoro dengan Bukti Berita Acara Serah Terima (BAST) dan diakui sebagai barang milik Undip.

- KELIMA : PIC kegiatan penelitian berkewajiban:
- a. Bertanggungjawab penuh atas pengeluaran dana kegiatan penelitian.
 - b. Menyimpan bukti-bukti pengeluaran.
 - c. Melaksanakan kewajiban perpajakan atas pengeluaran dana kegiatan penelitian.
- KEENAM : Dana penelitian dibayarkan ke rekening Ketua Tim Pengabdian kepada Masyarakat secara bertahap sebagai berikut:
- 1. Termin I sebesar 75% dibayarkan setelah penandatanganan kontrak penelitian antara Dekan dengan ketua Tim Penelitian. PIC melampirkan rekapitulasi belanja dan Surat Pernyataan Tanggung Jawab Mutlak (SPTJM) sebagai dasar pencairan dana pengabdian kepada masyarakat.
 - 2. Termin II sebesar Rp 25% dibayarkan setelah Ketua Tim Penelitian menyerahkan laporan akhir kegiatan, laporan penggunaan keuangan 100% dan menyerahkan Rekapitulasi Belanja serta Pernyataan Tanggung Jawab Mutlak (SPTJM).
- KETUJUH : Segala biaya yang timbul sebagai akibat diterbitkannya keputusan ini dibebankan pada alokasi dana selain APBN Fakultas Kedokteran RKAT Universitas Diponegoro Tahun 2023.
- KEDELAPAN : Keputusan ini berlaku sejak tanggal 2 Mei 2023 sampai dengan 31 Desember 2023.

Ditetapkan di Semarang
Pada tanggal, 3 Juli 2023

DEKAN,

Ttd

Prof. Dr. dr. DWI PUDJONARKO, M.Kes., Sp.S(K).
NIP 196607201995121001

Salinan sesuai dengan aslinya,
Manajer Tata Usaha



Dra. Agnes Esti Soedarman, M.Si
NIP. 196805111994032001

SALINAN disampaikan kepada:

- 1. Para Wakil Dekan FK Undip;
- 2. Ketua UP3 FK Undip;
- 3. Supervisor Sumber Daya FK Undip;
- 4. Yang bersangkutan.

LAMPIRAN I :
 KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEDOKTERAN
 UNIVERSITAS DIPONEGORO
 NOMOR : 2/UN7.F4/HK/VII/2023
 TENTANG :
 PENERIMA DANA HIBAH KEGIATAN PENELITIAN
 DAN PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT BAGI
 DOSEN FAKULTAS KEDOKTERAN UNIVERSITAS
 DIPONEGORO TAHUN 2023.

PENERIMA DANA HIBAH PENELITIAN:

No.	Nama	Skema	Judul Penelitian	Jumlah Dana yang diusulkan	Nomor Rekening	No. SPK
1	dr. Riski Prihatningtias, Sp.M(K)	Riset Publikasi Internasional	Pengaruh <i>N-Acetylcysteine Ethty Ester</i> terhadap Ekspresi Nuclear Factor Erythroid 2-Related Factor 2 dan Densitas Ganglion Retina Tikus Wistar Model Glaukoma	Rp 30,000,000.00	0222259995 a.n Riski Prihatningtias	742/UN7.F4/PP/IV/2023
	dr. Maharani, Sp.M(K)					
	dr. Arief Wildan, M.Si.Med, Sp.M(K)					
2	dr. Aryu Candra, M.Kes. (Epid)	Riset Publikasi Internasional	Pengaruh Pemberian Formula Enteral Berbasis Tepung Sorgum dan Tepung Kedelai terhadap Profil Lipid, Glukosa Darah, dan Albumin pada Tikus Hiperglikemia	Rp 50,000,000.00	0157247632 a.n Aryu Candra Kusumastuti	743/UN7.F4/PP/IV/2023
	dr. Enny Probosari, M.Si.Med, Sp.GK(K)					
	dr. Etisa Adi Murbawani, M.Si., Sp.GK					
	dr. Martha Ardiaria, M.Si.Med					
	Niken Puruhita, M.Med.Sc, Sp.GK(K)					
3	Arlita Leniseptaria Antari, S.Si, M.Si	Riset Publikasi Internasional	Potensi Antibiofilm Bunga Sepatu (<i>Hibicus rosa sinensis</i>) terhadap Bakteri MRSA (<i>Methicillin-resistant Staphylococcus aureus</i>)	Rp 50,000,000.00	0296002769 a.n. Arlita Leniseptaria Antari	745/UN7.F4/PP/IV/2023
	dr. Endang Sri Lestari., Ph.D					
	Dr. dr. Stefani Candra Firmanti. M.Sc					
	Indah Saraswari, S.Si, M.Sc					
	dr. Nurul Setiyorini, Sp.OG					
4	Dr. dr. Alifiati Fitrikasari, Sp.KJ	Riset Publikasi Internasional	Pengaruh Pemberian Suplementasi Probiotik Terhadap Derajat Depresi,	Rp 50,000,000.00	0033005750 a.n Alifiati Fitrikasari	747/UN7.F4/PP/IV/2023
	Dr. dr. Damai Santosa, Sp.PD-KHOM, FINASIM					

No.	Nama	Skema	Judul Penelitian	Jumlah Dana yang diusulkan	Nomor Rekening	No. SPK
	dr. Titis Hadiati, Sp.KJ		Cemas dan Stres Pada Pasien Kanker dengan Kemoterapi (Analisis Biomarker Serotonin)			
	dr. Widodo Sarjana AS, MKM, Sp.KJ					
	dr. Natalia Dewi Wardani, Sp.KJ					
	dr. Innawati Jusup, M.Kes, Sp.KJ					
5	dr. Hari Peni Julianti, M.Kes, Sp.KFR(K), FISPH, FISCM	Riset Publikasi Internasional	Efektivitas Latihan Penguatan Ekstremitas Bawah dan <i>Square Stepping Exercise</i> Terhadap Kebugaran Fisik, Kognitif, Kekuatan Otot dan Kualitas Hidup pada Lansia <i>Pre-Frail</i>	Rp 50,000,000.00	0033005772 a.n Hari Peni J DR	752/UN7.F4/PP/IV/2023
	dr. Tanti Ajoe Kesoema, Sp.KFR(K)., M.Si.Med.					
	dr. Rahmi Isma Asmara Putri, Sp.KFR(K), M.Si., Med					
	dr. Erna Setiawati, Sp.KFR(K), MSi.Med					
	dr. Dwi Ngestiningsih, M.Kes, Sp.PD-Kger, FINASIM					
6	dr. Ilham Uddin, Sp.J.P.(K), FIHA, FAsCC, FSCAI	Riset Penelitian Dasar	Hubungan Antara Derajat Penyakit Perlemakan Hati Non-Alkoholik Dengan Kejadian Atherosklerosis Subklinis pada Populasi Dewasa Muda	Rp 30.000.000	0156305346 a.n Bpk Ilham Uddin	753/UN7.F4/PP/IV/2023
	dr. Sefri Noventi, Sp.J.P.(K), M.Si, Med, FIHA					
	dr. Sulistyati Bayu Utami, Sp.JP, PhD					
7	dr. Pipin Ardhianto, Sp.J.P.(K), FIHA	Riset Penelitian Dasar	Efek <i>Low Level Tragus Stimulation</i> Terhadap Induksibilitas Takikardia Supraventrikular dan Interval Dasar Studi Elektrofisiologi	Rp 30.000.000	349150596 a.n Pipin Ardhianto	754/UN7.F4/PP/IV/2023
	dr. Bahrudin, Msi.Med, Phd, Sp.JP(K), FIHA					
	dr. Mochamad Ali Sobirin, Ph.D, Sp.J.P., FIHA					
8	Dr. dr. Nyoman Suci Widyastiti, M. Kes, Sp.PK(K)	Riset Publikasi Internasional	Hubungan Antara Vitamin D dengan IL-17, IL-6, dan Feritin Pada Pasien Talasemia Mayor	Rp 50.000.000	0032988990 a.n Nyoman Suci Widyastiti	755/UN7.F4/PP/IV/2023
	Prof. dr. Lisyani B Suromo, SpPK(K)					
	dr. Dwi Retnoningrum, SpPK(K)					
	dr. Yetty Movieta Nency, Sp.A(K)					
	dr. Nur Farhanah MSi Med, SpPD, K-PTI					
	dr.Nahwa Arkhaesi,M.Si,Med,Sp.A					
	Rizky Dyas Afriyana					
9	Dr. Meidiana Dwidiyanti, S.Kp., M.Sc	Riset Publikasi Internasional	Pengaruh Mindfullness Based On Intervention Pada Tingkat	Rp 50,000,000	124317496 a.n Meidiana Dwidiyanti	758/UN7.F4/PP/IV/2023

No.	Nama	Skema	Judul Penelitian	Jumlah Dana yang diusulkan	Nomor Rekening	No. SPK
	Ns. Agus Santoso, S.Kep., M.Kep		Keseharian Mahasiswa Keperawatan			
	Ns. Diyan Yuli Wijayanti, S.Kep., M.Kep					
	Megah Andriany, S.Kp., M.Kep., Sp.Kom., Ph.D					
	Sarah Ulliya, S.Kp., M.Kes					
10	Ns. Reni Sulung Utami, S. Kep.MSc	Riset Publikasi Internasional	Kompetensi Perawat dalam Penentuan Ketepatan Triase Metode Emergency Severity Index (ESI)	Rp 50,000,000.00	0036697872 a.n Reni Sulung Utami	756/UN7.F4/PP/IV/2023
	Suhartini, S.Kp., MNS., Ph.D.					
	Nana Rochana, S.Kep., MN.					
	Ns. Nur Hafizhah Widyaningtyas, S.Kep., M.Kep					
	Muhamad Rofi'i, S.Kp., M.Kep.					
11	Ns. Niken Safitri Dyan Kusumaningrum, S.Kep., M.Si.Med	Riset Publikasi Internasional	Health Coaching untuk Pasien dengan Diabetes Mellitus di Indonesia : Pengkajian Kebutuhan	Rp 50,000,000.00	0984727151 a.n. Niken Safitri Dyan Kusumaningrum	757/UN7.F4/PP/IV/2023
	Dr. Fitria Handayani, S.Kp., Ns.Sp.Kep.MB.					
	Yuni Dwi Hastuti, S.Kep., Ns., M.Kep.					
	Wahyu Hidayati, S.Kp.,M.Kep.,Sp.KMB.					
	Chandra Bagus Ropyanto, S.Kp., M.Kep., Ns.Sp.KMB					
12	Fitriyono Ayustaningwarno, S.TP.,M.Si.	Riset Penelitian Dasar	Pengaruh Penambahan Rumput Laut (Eucheuma Cottonii) Pada Kualitas Fisikokimia Leather Buah Naga dan Albedo Semangka	Rp 20,000,000.00	0221697667 a.n Fitriyono Ayustaningwarno	765/UN7.F4/PP/IV/2023
	Nuryanto, S.Gz.,M.Gizi					
13	Fillah Fithra Dieny, S.Gz.,M.Si.	Riset Penelitian Dasar	Dukungan Pesantren dan Puskesmas terhadap kepatuhan konsumsi tablet tambah darah dan kualitas diet santri	Rp 30,000,000.00	0327228721 a.nFillah Fithra Dieny	761/UN7.F4/PP/IV/2023
	Dr. Diana Nur Afifah, S.TP.,M.Si.					
	Hartanti Sandi Wijayanti, S.Gz., M.Gizi					
14	Adriyan Pramono, S.Gz., M.Si., PhD	Riset Publikasi Internasional	Pengaruh Pemberian Spirulina terhadap Profil	Rp 40,000,000.00	0423755225 a.n Adriyan Pramono	762/UN7.F4/PP/IV/2023

No.	Nama	Skema	Judul Penelitian	Jumlah Dana yang diusulkan	Nomor Rekening	No. SPK
	Muti'ah Mustaqimatusy Syahadah, S.Gz., M.Gz.		Glukosa dan Stress Oksidatif Pada Subjek Obesitas			
	Ninik Rustanti, S.TP., M.Si.					
	Ayu Rahadiyanti, S.Gz., M.P.H.					
15	Ahmad Syauqy, S.Gz., M.P.H., PhD	Riset Penelitian Dasar	Sedentary Behaviour dan Obesitas Sarkopenia pada Dewasa	Rp 30,000,000.00	0348662244 a.n Ahmad Syauqy Afif	763/UN7.F4/PP/IV/2023
	Dra. Ani Margawati, M.Kes.,Ph.D.					
	Rachma Purwanti, S.KM., M.Gizi					
16	Nurmasari Widyastuti, S.Gz., M.Si.Med.	Riset Publikasi Internasional	Profil Asupan Makan, Kualias Tidur, Komposisi tubuh, Status Hidrasi, Stres Oksidatif dan Performa Pada Atlet	Rp 50,000,000.00	0326964397 a.n Nurmasari Widyastuti	764/UN7.F4/PP/IV/2023
	Dr. Etika Ratna Noer, S.Gz.,M.Si.					
	Dewi Marfu'ah Kurniawati, S.Gz., M.Gizi					
	Mursid Tri Susilo, S.Gz., M.Gizi					
	Gemala Anjani, S.P.,M.Si.,Ph.D.					
17	dr. Firdaus Wahyudi, M.Kes, Sp.OG	Riset Penelitian Dasar	Analisis Program Perencanaan Persalinan dan Pencegahan Komplikasi (P4K) pada Kasus Kehamilan Risiko Tinggi sebagai Upaya Menurunkan Angka Kematian Ibu (AKI) dan Angka Kematian Bayi (AKB)	Rp 30,000,000.00	0033074112 an. Firdaus Wahyudi DR	766UN7.F4/PP/IV/2023
	Arwinda Nugraheni, SKM, M.Epid.					
	dr. Dea Amarilisa Adespin, M.Kes.					
18	dr. Teddy Wahyu Nugroho, M.Kes.	Riset Penelitian Dasar	Evaluasi serta Pemberian Edukasi tentang Durasi dan Jenis Olahraga yang Baik Diterapkan pada Santri Pondok Pesantren Do'Aqu Kota Semarang	Rp 30,000,000.00	0415188141 a.n. Teddy Wahyu N.	767/UN7.F4/PP/IV/2023
	dr. Farmaditya Eka Putra, M.Si.Med, Ph.D					
	Marijo,S.Pd, M.Pd.					
19	Diah Rahayu Wulandari, SKM, M.Kes	Riset Penelitian Dasar	Pengaruh Intervensi Edukasi Gizi Seimbang dan Sanitasi Lingkungan untuk Pencegahan Stunting Guna Mendukung Percepatan SDGs (Studi Kasus pada Pengelola dan Santriwati di Pondok Pesantren Do'Aqu Ambarawa)	Rp 30,000,000.00	0348022984 a.n. Diah Rahayu W.	768/UN7.F4/PP/IV/2023
	dr. Dodik Pramono, M.Si.Med					
	dr. Aras Utami, MPH, AAK					
20	dr. Muflihatul Muniroh, M.Si.Med, Ph.D.	Riset Publikasi Internasional	Pengaruh Pemberian Program "Body" Terhadap Tingkat	Rp 40,000,000.00	0140250711 a.n Muflihatul Muniroh	769/UN7.F4/PP/IV/2023

No.	Nama	Skema	Judul Penelitian	Jumlah Dana yang diusulkan	Nomor Rekening	No. SPK
	dr. Tanjung Ayu Sumekar, M.Si.Med, Sp.KJ		Pengetahuan tentang Sistem Tubuh Manusia pada Remaja			
	dr. Yuriz Bakhtiar, Ph.D., Sp.BS					
	dr. Edwin, M.Kes., Sp.B., Sp.BA					
21	dr. Yosef Purwoko, M.Kes, Sp.PD, K.Ger.	Riset Publikasi Internasional	Pengaruh Suplementasi Ekstrak Kulit Manggis terhadap Kadar <i>Glukose Transporter Type-4</i> dan <i>Glycated Albumin</i> pada Penderita Diabetes Mellitus Tipe-2 Lanjut Usia	Rp 50,000,000.00	0032989030 a.n. Yosef Purwoko	770/UN7.F4/PP/IV/2023
	Dr. dr. K.Heri Nugroho H.S., Sp.PD, KEMD					
	dr. Noor Wijayahadi, M.Kes					
	Dr. dr. Hardian					
	dr. Gana Adyaksa, M.Si.Med, Sp.OG					
22	Apt. Fitri Wulandari, M.Clin.Pharm	Riset Penelitian Dasar	Uji Aktivitas Antidiabetes dan Antioksidan Fraksi Bunga Telang (<i>Clitoria ternatea</i>) pada Tikus yang Diinduksi Aloksan dan In Vitro dengan Enzim Alfa Amilase	Rp 40,000,000.00	0196876379 a.n Fitri Wulandari	772/UN7.F4/PP/IV/2023
	Apt. Widyaningrum Utami, M.Clin.Pharm					
	Apt. Evieta Rohana, M.S.Farm.					
	Dr. Endang Sri Sunarsih, Apt., M.Kes.					

Semarang, 3 Juli 2023

DEKAN,

Ttd

Prof. Dr. dr. DWI PUDJONARKO, M.Kes., Sp.S(K).
NIP 196607201995121001

Salinan sesuai dengan aslinya,
Manajer Tata Usaha



Dra. Agnes Esti Soedarman, M.Si
NIP 196805111994032001

LAMPIRAN II :
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEDOKTERAN
UNIVERSITAS DIPONEGORO
NOMOR : 2 /UN7.F4/HK/VII/2023
TENTANG :
PENERIMA DANA HIBAH KEGIATAN PENELITIAN BAGI
DOSEN FAKULTAS KEDOKTERAN UNIVERSITAS
DIPONEGORO TAHUN 2023

RINCIAN ANGGARAN BIAYA PENELITIAN:

1. **Judul Penelitian: Pengaruh N-Acetylcysteine Ethty Ester terhadap Ekspresi Nuclear Factor Erythroid 2-Related Factor 2 dan Densitas Ganglion Retina Tikus Wistar Model Glaukoma**
(Ketua Tim: dr. Riski Prihatningtias, Sp.M(K))

A. BELANJA PERSONIL

NO	NAMA	NIK/NIP/NPPU	NPWP	PENUGASAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	Talita Zata Isma	3374074808930000	-	Pembantu Peneliti	120	OJ	25,000	3,000,000
2	Daniel Dewantoro Ranggadwipa	3374021112910000		Pembantu Lapangan	20	OH	80,000	1,600,000
Sub Total								4,600,000

B. BELANJA OPERASIONAL

NO	URAIAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	Belanja Barang Habis Pakai	1	Paket	17,735,000	17,735,000
2	Biaya Pengujian Laboratorium	1	Paket	7,165,000	7,165,000
3	Biaya Penggandaan Laporan	1	Paket	500,000	500,000
Sub Total					25,400,000

2. Judul Penelitian: Pengaruh Pemberian Formula Enteral Berbasis Tepung Sorgum dan Tepung Kedelai terhadap Profil Lipid, Glukosa Darah, dan Albumin pada Tikus Hiperglikemia (Ketua Tim: dr. Aryu Candra, M.Kes. (Epid))

A. BELANJA PERSONIL

NO	NAMA	NIK	NPWP	PENUGASAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	Tsania Izza Alfadila	332036308010001	-	Pengolah Data	10	OK	65,000	650,000
2	Endah Nur Handayani	6474036306010002		Pengolah Data	10	OK	65,000	650,000
3	Suci Noviyya Dewi	3323096911000001	-	Pengolah Data	10	OK	65,000	650,000
4	Maura Sania Rizkita	3374015411010003		Pengolah Data	10	OK	65,000	650,000
Sub Total								2,600,000

B. BELANJA OPERASIONAL

NO	URAIAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	Belanja Barang Habis Pakai	1	Paket	2,900,000	2,900,000
2	Biaya Pengujian Laboratorium	1	Paket	37,730,000	37,730,000
3	Perjalanan Dinas	1	Paket	600,000	600,000
4	Biaya Publikasi Internasional	1	Paket	4,000,000	4,000,000
5	Biaya Cetak (ADA NPWP 2%, NON NPWP / KTP 4%)	1	Paket	400,000	400,000
6	Sewa Laboratorium (ADA NPWP 2%, NON NPWP / KTP 4%)	1	Paket	1,000,000	1,000,000
Sub Total					46,630,000

C. BELANJA MODAL

NO	URAIAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	Alat Laboratorium	1	Paket	770,000	770,000
Sub Total					770,000
TOTAL					50,000,000

3. Judul Penelitian: Potensi Antibiofilm Bunga Sepatu (Hibicus rosa sinensis) terhadap Bakteri MRSA (Methicillin-resistant Staphylococcus aureus)
(Ketua Tim: Arlita Leniseptaria Antari, S.Si, M.Si)

A. BELANJA PERSONIL

NO	NAMA	NIK/ NIP/ NPPU	NPWP	PENUGASAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	Naresworo	3374120212010000	-	Pembantu Peneliti	30	OJ	25,000	750,000
2	Siska Aprilia	3321045404010000	-	Pembantu Peneliti	30	OJ	25,000	750,000
3	Jawahir	3319032003030000	-	Pembantu Peneliti	30	OJ	25,000	750,000
Sub Total								2,250,000

B. BELANJA OPERASIONAL

NO	URAIAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	Belanja Bahan Habis Pakai	1	Paket	44,250,000	44,250,000
2	Biaya Perjalanan dan Akomodasi	1	Paket	3,000,000	3,000,000
3	Biaya Penggandaan Laporan	1	Paket	500,000	500,000
Sub Total					47,750,000
Total					50,000,000

4. Judul Penelitian: Pengaruh Pemberian Suplementasi Probiotik Terhadap Derajat Depresi, Cemas dan Stres Pada Pasien Kanker dengan Kemoterapi (Analisis Biomarker Serotonin)
(Ketua Tim: Dr. dr. Alifiati Fitrikasari, Sp.KJ)

BELANJA OPERASIONAL:

NO	URAIAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	ATK	1	Paket	190,000	190,000
2	Biaya Pengujian Laboratorium (running serotonin)	1	Paket	800,000	800,000
	Pengambilan Darah	120	Paket	25,000	3,000,000
	Pembuatan Placebo	3360	Paket	1,000	3,360,000
3	Dry Ice pengiriman sampel	2	Paket	300,000	600,000
4	Probiotik	3360	Paket	7,000	23,520,000
	Kapsul placebo	4	Paket	100,000	400,000
	Isi Kapsul placebo	3360	Paket	1,750	5,880,000
	Kit Serotonin	1	Paket	7,800,000	7,800,000
5	Biaya Penggandaan Laporan	1	Paket	200,000	200,000
6	Snack box	120	Paket	30,000	3,600,000
7	Ethical Clearance	1	Paket	650,000	650,000
Sub Total					50,000,000

**5. Judul Penelitian: Efektivitas Latihan Penguatan Ekstremitas Bawah dan Square Stepping Exercise Terhadap Kebugaran Fisik, Kognitif, Kekuatan Otot dan Kualitas Hidup pada Lansia Pre-Frail
(Ketua Tim: dr. Hari Peni Julianti, M.Kes, Sp.KFR(K), FISPH, FISCM)**

A. BELANJA PERSONIL

NO	NAMA	NIK/NIP/NPPU	NPWP	PENUGASAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	Veronica Yoseva	16711.05309.880001	-	Pembantu Peneliti	72	OJ	25,000	1,800,000
2	Ira Adventia	6271.03451.2890001	-	Pembantu Peneliti	72	OJ	25,000	1,800,000
3	Gregorius Abram	1671.05080.6950006	-	Pembantu Peneliti	72	OJ	25,000	1,800,000
4	Anita Anjani	3577.01600.6950002	-	Pembantu Peneliti	72	OJ	25,000	1,800,000
5	Carissa Putri Crisdayani	3603.28411.0940009	-	Pembantu Peneliti	72	OJ	25,000	1,800,000
6	Robby	31750.7180.8950010	-	Pembantu Peneliti	72	OJ	25,000	1,800,000
7	Ariestiani Nuriswanti	33741.3600.4960001	-	Pengolahan Data	1	OK	1,540,000	1,540,000
8	Elita Syaravina	16710.7500.5960005	-	Sekretariat Peneliti	6	OB	300,000	1,800,000
9	Harum Siawang	12711.8540.5920002	-	Pembantu Lapangan	36	OH	80,000	2,880,000
10	Mela Kurnia Widyarini	33250.7610.9880001	-	Pembantu Lapangan	36	OH	80,000	2,880,000
Sub Total								19,900,000

B. BELANJA OPERASIONAL

NO	URAIAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	Fotokopi Proposal, Kuesioner, Laporan Akhir	5920	Lembar	250	1,480,000
2	Cetak Buku Protokol Penelitian (ADA NPWP 2%, NON NPWP / KTP 4%)	24	Buku	20,000	480,000
3	ATK	1	Set	800,000	800,000
4	Konsumsi snack	540	Dus	12,000	6,480,000
5	Beli Bahan Habis Pakai	24	Buah	100,000	2,400,000
6	Konsumsi Makan Siang	180	dus	22,000	3,960,000
Sub Total					15,600,000

C. BELANJA MODAL

NO	URAIAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	Hand Dinamometer (BAST KE FAKULTAS)	4	Paket	1,000,000	4,000,000
2	Matras Square Stepping (BAST KE FAKULTAS)	30	Paket	250,000	7,500,000
3	Beban	15	Buah	200,000	3,000,000
Sub Total					14,500,000
TOTAL					50,000,000

6. **Judul Penelitian: Hubungan Antara Derajat Penyakit Perlemakan Hati Non-Alkoholik Dengan Kejadian Atherosklerosis Subklinis pada Populasi Dewasa Muda**
(Ketua Tim: dr. Ilham Uddin, Sp.J.P.(K), FIHA, FAsCC, FSCAI)

BELANJA OPERASIONAL:

NO	URAIAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	Biaya Pengujian Laboratorium bulan April	8	Paket	634,000	5,072,000
2	Biaya Pengujian Laboratorium bulan Mei	16	Paket	774,000	12,384,000
3	Biaya Pemeriksaan USG Carotis	20	Paket	625,000	12,500,000
4	Cetak, jilid	1	Paket	44,000	44,000
Sub Total					30,000,000

7. Judul Penelitian: Efek Low Level Tragus Stimulation Terhadap Induksibilitas Takikardia Supraventrikular dan Interval Dasar Studi Elektrofisiologi
(Ketua Tim: dr. Pipin Ardhiyanto, Sp.J.P.(K), FIHA)

A. BELANJA OPERASIONAL:

NO	URAIAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	Belanja Barang Habis Pakai	1	Paket	1,020,000	1,020,000
2	Transport subjek penelitian	20	Paket	100,000	2,000,000
3	Biaya Penggandaan Laporan	1	Paket	2,500,000	2,500,000
Sub Total					5,520,000

B. BELANJA MODAL:

NO	URAIAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	Alat LLTS Parasymp Device	2	Paket	11,000,000	22,000,000
2	Pajak Bea Cukai	1	Paket	2,480,000	2,480,000
Sub Total					24,480,000
TOTAL					30,000,000

8. Judul Penelitian: Hubungan Antara Vitamin D dengan IL-17, IL-6, dan Feritin Pada Pasien Talasemia Mayor
(Ketua Tim: Dr. dr. Nyoman Suci Widyastiti, M. Kes, Sp.PK(K))

A. BELANJA PERSONIL

NO	NAMA	NIK/NIP/NPPU	NPWP	PENUGASAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	Vera Oktaria	3310074110860001	-	Pembantu Peneliti	120	OJ	25,000	3,000,000
2	Dyah Chandra R	3374096010920002	-	Pembantu Lapangan	30	OH	80,000	2,400,000
Sub Total								5,400,000

B. BELANJA OPERASIONAL

NO	URAIAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	Belanja Barang Habis Pakai	1	Paket	30,000,000	30,000,000
2	Biaya Pengujian Laboratorium	1	Paket	13,250,000	13,250,000
3	Biaya <i>ethical clearance</i>	1	Paket	650,000	650,000
4	Biaya Penggandaan Laporan	1	Paket	700,000	700,000
Sub Total					44,600,000
Total					50,000,000

9. Judul Penelitian: Pengaruh Mindfulness Based On Intervention Pada Tingkat Kesepian Mahasiswa Keperawatan (Ketua Tim: Dr. Meidiana Dwidiyanti, S.Kp., M.Sc)

A. BELANJA PERSONIL:

NO	NAMA	NIK/NIP/NPPU	NPWP	PENUGASAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	Rochmah Rizqiyanti	3276025709010005	-	Pembantu Peneliti	120	OJ	25,000	3,000,000
2	Annissa Septianpita Putri	3374076904010003	-	Pembantu Lapangan	20	OH	80,000	1,600,000
3	Adinda Maulida Hakim	3273034206010001	-	Jasa Pengolah Data	1	OK	1,540,000	1,540,000
4	Lely Damayanti	3311074105990000	-	Sekretariat Peneliti	1	OB	300,000	300,000
Sub Total								6,440,000

B. BELANJA OPERASIONAL:

NO	URAIAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	Belanja Barang Habis Pakai (Konsumsi makan)	600	Paket	30,000	18,000,000
2	Belanja Barang Habis Pakai (Paket Data)	1	Paket	100,000	100,000
3	Video Intervensi	1	Paket	10,000,000	10,000,000
4	Buku Panduan "Pengelolaan Kesepian pada Mahasiswa"	200	Paket	50,000	10,000,000
5	Biaya Penggandaan Laporan	1	Paket	3,461,000	3,461,000
Sub Total					41,561,000

C. BELANJA MODAL

NO	URAIAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	Tablet untuk Monitoring Program	1	Paket	2,000,000	2,000,000
Sub Total					2,000,000
TOTAL					50,001,000

10. **Judul Penelitian: Kompetensi Perawat dalam Penentuan Ketepatan Triase Metode Emergency Severity Index (ESI)**
(Ketua Tim: Ns. Reni Sulung Utami, S. Kep.MSc)

A. BELANJA PERSONIL:

NO	NAMA	NIK/NIP/NPPU	NPWP	PENUGASAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	Alvin Nur Wardani	3374155507870010	36.184.055.6-503.000	Pembantu Peneliti	100	OJ	25,000	2,500,000
2	Irene Puspitasari	3304196704000001		Pembantu Peneliti	100	OJ	25,000	2,500,000
4	An Nisa Putri	3507276305010001		Pembantu Lapangan	10	OH	80,000	800,000
5	Vanesa Nur Arianti	3374065509010003		Pembantu Lapangan	10	OH	80,000	800,000
6	Ns. Dody Setyawan, S.Kep., M.Kep	198704262020121005	69.437.482.8-528.000	Pembantu Lapangan	10	OH	80,000	800,000
Sub Total								7,400,000

B. BELANJA OPERASIONAL:

NO	URAIAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	Belanja Barang Habis Pakai	1	Paket	17,195,000	17,195,000
2	Biaya sertifikasi pelatihan	1	Paket	7,400,000	7,400,000
3	Perjalanan Dinas	1	Paket	3,440,000	3,440,000
4	Biaya Penggandaan Laporan	1	Paket	1,565,000	1,565,000
5	Biaya Ijin Penelitian	1	Paket	4,000,000	4,000,000
5	Biaya Cetak	1	Paket	9,000,000	9,000,000
Sub Total					42,600,000
Total					50,000,000

11. Judul Penelitian: Health Coaching untuk Pasien dengan Diabetes Mellitus di Indonesia : Pengkajian Kebutuhan (Ketua Tim: Ns. Niken Safitri Dyan Kusumaningrum, S.Kep., M.Si.Med)

A. BELANJA PERSONIL

NO	NAMA	NIK/NIP/NPPU	NPWP	PENUGASAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	Dewi Sulfa Mayasari	3301135105010005	-	Pembantu Peneliti	120	OJ	25,000	3,000,000
2	Aliya Mahda	3374154809010001	-	Pembantu Peneliti	120	OJ	25,000	3,000,000
3	Nur Sella Fajrul Falaq	3322046512000001	-	Pembantu Lapangan	25	OH	80,000	2,000,000
4	Aprilia Thoifatul Umma	3323054104010001	-	Pembantu Lapangan	25	OH	80,000	2,000,000
Sub Total								10,000,000

B. BELANJA OPERASIONAL

NO	URAIAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	Belanja Barang Habis Pakai	1	Paket	14,525,000	14,525,000
2	Biaya Instrumen Penelitian	1	Paket	5,450,000	5,450,000
3	Biaya Administrasi Penelitian	1	Paket	1,500,000	1,500,000
4	Perjalanan Dinas	1	Paket	6,000,000	6,000,000
5	Biaya Penggandaan Laporan	1	Paket	500,000	500,000
6	Biaya Sertifikasi Pelatihan	1	Paket	5,500,000	5,500,000
Sub Total					33,475,000

C. BELANJA MODAL

NO	URAIAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	Digital Voice Recorder Sony ICD-UX560F (BAST KE FAKULTAS)	1	Paket	1,900,000	1,900,000
2	Sony Handycam DCR-SX21E (BAST KE FAKULTAS)	1	Paket	2,775,000	2,775,000
3	KEIKO Flipchart 70 x 100 cm (BAST KE FAKULTAS)	2	Buah	925,000	1,850,000
Sub Total					6,525,000
TOTAL					50,000,000

12. **Judul Penelitian: Pengaruh Penambahan Rumput Laut (Eucheuma Cottonii) Pada Kualitas Fisikokimia Leather Buah Naga dan Albedo Semangka**
(Ketua Tim: Fitriyono Ayustaningwarno, S.TP.,M.Si.)

BELANJA OPERASIONAL

NO	URAIAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	Analisis kadar air	1	Paket	1200000	1,200,000
2	Analisis Kadar Abu	1	Paket	3000000	3,000,000
3	Analisis Protein	1	Paket	2700000	2,700,000
4	Analisis Lemak	1	Paket	2400000	2,400,000
5	Analisis vitamin C	1	Paket	3000000	3,000,000
6	Analisis aw	1	Paket	3600000	3,600,000
7	Analisis kuat tarik, dan elongasi	1	Paket	3600000	3,600,000
8	Biaya Penggandaan Laporan	1	Paket	500000	500,000
Sub Total					20,000,000

13. **Judul Penelitian: Dukungan Pesantren dan Puskesmas terhadap kepatuhan konsumsi tablet tambah darah dan kualitas diet santri**
(Ketua Tim: Fillah Fithra Dieny, S.Gz.,M.Si.)

A. BELANJA PERSONIL

NO	NAMA	NIK/NIP/NPPU	NPWP	PENUGASAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	Ikma Afiya	3327076306010020	-	Pembantu Lapangan	10	OH	80,000	800,000
2	Mutiara Putri Arasy	3174094506020000	-	Pembantu Lapangan	10	OH	80,000	800,000
3	Esya Aqilla Alfianti	3303086304000000	-	Pembantu Lapangan	10	OH	80,000	800,000
4	Alifia Zahiya Maharani	3175075809010000	-	Pembantu Lapangan	10	OH	80,000	800,000
5	Raihanah Ajeng Kirana	3273114706010010	-	Pembantu Lapangan	10	OH	80,000	800,000
6	Almas Dhiyani Lumintang	3311085306010000	-	Pembantu Lapangan	5	OH	80,000	400,000
7	Ervina Kusumaningrum	3304084510010000	-	Pembantu Lapangan	5	OH	80,000	400,000
8	Nariswari Prajna Paramitha	3374094210980000	-	Pembantu Lapangan	5	OH	80,000	400,000
9	Erika Nurul Larasati	3214015810010000	-	Pembantu Lapangan	5	OH	80,000	400,000
10	Erina Arum Safitri	3326196812000000	-	Pembantu Lapangan	5	OH	80,000	400,000
Sub Total								6,000,000

B. BELANJA OPERASIONAL

NO	URAIAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	Kertas HVS A4 SIDU 80gr	2	Rim	35,000	70,000
2	Bolpoint Standart AE-7	80	Pak	2,000	160,000
3	Map Plastik Kancing	80	Pcs	3,000	240,000
4	Amplop	2	Pak	15,000	30,000
5	Snack Rapat Koordinasi Tim Pengabdian dan Mahasiswa	14	Dos	10,000	140,000
6	Makan Siang rapat koordinasi dan pelatihan enumerator mahasiswa	14	Dos	15,000	210,000
7	Snack Kegiatan Koordinasi dan Sosialisasi Kegiatan	14	Dos	10,000	140,000

NO	URAIAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	JUMLAH
8	Makan Siang Kegiatan Koordinasi dan Sosialisasi	24	Dos	15,000	360,000
9	Snack +air mineral kegiatan pengambilan data santri	100	Dos	15,000	1,500,000
10	Makan siang Snack +air mineral kegiatan pengambilan data santri	100	Dos	25,000	2,500,000
11	Snack +air mineral kegiatan FGD dan indepth interview petugas puskesmas	50	Dos	15,000	750,000
12	Makan Siang + air mineral kegiatan FGD dan indepth interview petugas puskesmas	50	Dos	25,000	1,250,000
13	Fotocopy Kuesioner	2000	Exp	200	400,000
14	Fotocopy Proposal, Laporan Akhir, Laporan Penelian	1000	Exp	100	100,000
15	Pembelian materai	10	Buah	10,000	100,000
16	Jilid Proposal, Laporan Kemajuan, dan Laporan Akhir	10	Buah	15,000	150,000
17	Cetak MMT	2	Buah	200,000	400,000
18	Cetak buku santri bebas anemia (santri dan petugas puskesmas)	150	Buah	50,000	7,500,000
	Pembelian Flashdisk 64 GB	10	Buah	100,000	1,000,000
	Biaya Pengajuan Ethical Clearance	1	Judul	500,000	500,000
	Biaya Strip HB Santri	100	Paket	25,000	2,500,000
	Cetak Leaflet dan booklet	200	Exp	20,000	4,000,000
Sub Total					24,000,000
Total					30,000,000

14. Judul Penelitian: Pengaruh Pemberian Spirulina terhadap Profil Glukosa dan Stress Oksidatif Pada Subjek Obesitas (Ketua Tim: Adriyan Pramono, S.Gz., M.Si., PhD)

BELANJA OPERASIONAL

NO	URAIAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	Pembelian Kapsul Spirulina Spirulife	60	Blister	100,000	6,000,000
2	Biaya <i>Reagen Superoxide Dismutase</i> (SOD)	1	Kit	8,100,000	8,100,000
3	Biaya <i>Reagen Malondialdehyde</i> (MDA)	1	Kit	8,500,000	8,500,000
4	Jasa Petugas Pemeriksaan Serum darah (Analisis)	1	Sampel	800,000	800,000
5	Jasa Lab. GAKI Analisis Superoxide Dismutase (SOD)	1	Kit	700,000	700,000
6	Jasa Lab. GAKI Analisis <i>Malondialdehyde</i> (MDA)	1	Kit	710,000	710,000
7	Jasa Lab. GAKI Analisis Insulin	1	Sampel	710,000	710,000
8	Reagen Insulin	1	Kit	7,200,000	7,200,000
9	Pemeriksaan Profil Lipid (GDS, Kolesterol, TG, HDL, LDL)	80	Sampel	91,000	7,280,000
Sub Total					40,000,000

15. Judul Penelitian: Sedentary Behaviour dan Obesitas Sarkopenia pada Dewasa
(Ketua Tim: Ahmad Syauqy, S.Gz., M.P.H., PhD)

A. BELANJA PERSONIL:

NO	NAMA	NIK/NIP/NPPU	NPWP	PENUGASAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	Clarissa Patrecia	3201014306010013	-	Pembantu Peneliti	120	OJ	25,000	3,000,000
2	Lidya Alwina Jokhu	3275036111000015	-	Pembantu Lapangan	20	OH	75,000	1,500,000
3	Ainan Viha TS	3574046607990003	-	Jasa Pengolah Data	1	OK	1,540,000	1,500,000
Sub Total								6,000,000

B. BELANJA OPERASIONAL:

NO	URAIAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	Belanja Barang Habis Pakai	1	Paket	8,661,500	8,661,500
2	Biaya Penggandaan Laporan	1	Paket	3,461,000	3,461,000
3	Biaya Penggandaan Kuesioner	1	Paket	2,402,500	2,402,500
4	Biaya Cetak (ADA NPWP 2%, NON NPWP / KTP 4%)	1	Paket	4,975,000	4,975,000
5	Sewa Mobil (ADA NPWP 2%, NON NPWP / KTP 4%)	1	Paket	4,500,000	4,500,000
Sub Total					24,000,000
Total					30,000,000

16. Judul Penelitian : Profil Asupan Makan, Kualias Tidur, Komposisi tubuh, Status Hidrasi, Stres Oksidatif dan Performa Pada Atlet
(Ketua Tim: Nurmasari Widyastuti, S.Gz., M.Si.Med.)

A. BELANJA PERSONIL

NO	NAMA	NIK/NIP/NPPU	NPWP	PENUGASAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	Owais Suryo Hadi Kusumo	3321011003020003		Pembantu Peneliti	14	OJ	25,000	350,000
2	Salmaa Amelia Nabilah	3374106004020001		Pembantu Peneliti	14	OJ	25,000	350,000
3	Lisa Rosyida Nurhidayati	3318084102000022		Pembantu Peneliti	14	OJ	25,000	350,000
4	Anisah Septiani Muthia	3322185604000003		Pembantu Peneliti	14	OJ	25,000	350,000
5	Gloria Nathania	3471016803020001		Pembantu Peneliti	14	OJ	25,000	350,000
6	Samantha Phoebe C.	3404067001020003		Pembantu Peneliti	14	OJ	25,000	350,000
7	Daffa Naufal Ramadhani	3328100912000005		Pembantu Peneliti	14	OJ	25,000	350,000
8	Syafira Noor Pratiwi	3374086907930005		Pembantu Lapangan	4	OH	75,000	300,000
9	Nariswari Prajna Paramitha	3374094210980002		Pembantu Lapangan	4	OH	75,000	300,000
10	Refani Alycia Kusuma	3374125505980002		Pembantu Lapangan	4	OH	75,000	300,000
11	Zulfatul Masruroh	3322115708970002		Pembantu Lapangan	4	OH	75,000	300,000
12	Jihan Fadhilah	3301104612980001		Pembantu Lapangan	4	OH	75,000	300,000
13	Vivilia Niken Hastuti	35020084908950000		Pembantu Lapangan	4	OH	75,000	300,000
14	Trioni Widyastuti	6302156105990001		Pembantu Lapangan	4	OH	75,000	300,000
15	Adelia Paradya Zetta	3519025807950002		Pembantu Lapangan	4	OH	75,000	300,000
Sub Total								4,850,000

B. BELANJA OPERASIONAL

NO	URAIAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	Belanja Barang Habis Pakai				
	Pembelian Reagen MDA Elisa Kit	2	Kit	9,900,000	19,800,000
2	Pembelian Bahan Habis Pakai				
	Blood vacuum tube 3 ml	8	Pak	240,000	1,920,000
	Sput	4	Box	150,000	600,000
	Sensi Alcohol Swab	5	Box	18,000	90,000
	Hypafix	1	Box	70,000	70,000
	Torniquet	10	Buah	15,000	150,000
	Sarung Tangan Latex	1	Buah	30,000	30,000
	Ice Pack	6	Buah	50,000	300,000
	Cooler Box	2	Buah	429,600	859,200
	Penggandaan Form Recall	120	Exp	10,250	1,230,000
	Pembelian APD Hazmat	4	Buah	111,950	447,800
3	ATK				
	Kertas HVS F4	4	Rim	44,000	176,000
	Bolpoin	15	Pak	18,000	270,000
	Map Plastik Kancing	80	Buah	2,700	216,000
	Amplop	3	Pak	17,000	51,000
	Konsumsi Snack Pengambilan Data Skrining	180	Dos	12,500	2,250,000
	Konsumsi Snack Pengambilan Data Pre Test	100	Dos	12,500	1,250,000
	Konsumsi Snack Pengambilan Data Post Test	100	Dos	20,000	2,000,000
	Biaya Ethical Clearance	1	Judul	500,000	500,000
	Penggandaan kuesioner	120	Exp	12,000	1,440,000
4	Belanja Barang/Jasa Non Operasional Lainnya				
	Jasa Pengambilan Darah Pre dan Post (2 orang, 2 kali)	4	OK	375,000	1,500,000
	Jasa Analisis MDA Pre dan Post	4	OK	500,000	2,000,000
5	Belanja Perjalanan (SPD)				
	Uang Transport Responden untuk Pengambilan Data Pre dan Post Test	160	OH	50,000	8,000,000
Sub Total					45,150,000
Total					50,000,000

17. Judul Penelitian: Analisis Program Perencanaan Persalinan dan Pencegahan Komplikasi (P4K) pada Kasus Kehamilan Risiko Tinggi sebagai Upaya Menurunkan Angka Kematian Ibu (AKI) dan Angka (Ketua Tim: dr. Firdaus Wahyudi, M.Kes, Sp.OG)

A. BELANJA PERSONIL

NO	NAMA	NIK/NIP/NPPU	NPWP	PENUGASAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	Fryta Ameilia Luthfinnisa	3374114705970004	61.9191.444.2-517.000	Pembantu Peneliti	110	OJ	25,000	2,750,000
2	Mutiara Irma Maharani	3321016001970000		Pembantu Lapangan	20	OH	80,000	1,600,000
3	Afifah Nur'Aini	3374046608970002		Pembantu Lapangan	20	OH	80,000	1,600,000
Sub Total								5,950,000

B. BELANJA OPERASIONAL

NO	URAIAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	Belanja Barang Habis Pakai	1	Paket	17,200,000	17,200,000
2	Perjalanan dinas	4	Paket	900,000	3,600,000
3	Biaya Penggandaan Laporan	1	Paket	500000	500,000
4	Biaya Cetak (ADA NPWP 2%, NON NPWP / KTP 4%)	1	Paket	350,000	350,000
5	Sewa Mobil (ADA NPWP 2%, NON NPWP / KTP 4%)	4	Paket	600,000	2,400,000
Sub Total					24,050,000
Total					30,000,000

18. Judul Penelitian: Evaluasi serta Pemberian Edukasi tentang Durasi dan Jenis Olahraga yang Baik Diterapkan pada Santri Pondok Pesantren Do'Aqu Kota Semarang
(Ketua Tim: dr. Teddy Wahyu Nugroho, M.Kes.)

A. BELANJA PERSONIL

NO	NAMA	NIK/NIP/NPPU	NPWP	PENUGASAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	Mutiara Irma Maharani	3321016001970004	41.073.607.8-515.000	Pembantu Peneliti	119	OJ	25,000	2,975,000
2	Afifah Nur'aini	3374046608970002	-	Pembantu Lapangan	10	OH	80,000	800,000
3	Fryta Ameilia Luthfinnisa	3374114705970004	61.919.444.2-517.000	Pembantu Lapangan	10	OH	80,000	800,000
4	Dyah Retno Fadhilah	3321014407960002	-	Pembantu Lapangan	10	OH	75,000	750,000
5	Nabilla Aprillia	3374136604970005	-	Pembantu Lapangan	9	OH	75,000	675,000
Sub Total								6,000,000

B. BELANJA OPERASIONAL

NO	URAIAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	Belanja Barang Habis Pakai	1	Paket	13,100,000	13,100,000
2	Perjalanan Dinas	1	Paket	3,750,000	3,750,000
3	Biaya Penggandaan Laporan	1	Paket	450,000	450,000
4	Biaya Cetak (ADA NPWP 2%, NON NPWP / KTP 4%)	1	Paket	3,350,000	3,350,000
5	Sewa Mobil (ADA NPWP 2%, NON NPWP / KTP 4%)	1	Paket	2,400,000	2,400,000
Sub Total					23,050,000

C. BELANJA MODAL

NO	URAIAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	Timbangan	2	Buah	150,000	300,000
2	Meteran	2	Buah	100,000	200,000
3	Flashdisk	3	Buah	150,000	450,000
Sub Total					950,000
TOTAL					30,000,000

19. **Judul Penelitian: Pengaruh Intervensi Edukasi Gizi Seimbang dan Sanitasi Lingkungan untuk Pencegahan Stunting Guna Mendukung Percepatan SDGs (Studi Kasus pada Pengelola dan Santriwati di Pondok Pesantren Do'Aqu Ambarawa)**
(Ketua Tim: Diah Rahayu Wulandari, SKM, M.Kes)

A. BELANJA PERSONAL:

NO	NAMA	NIK/NIP/NPPU	NPWP	PENUGASAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	Mutiara Irma Maharani	3321016001970004	41.073.607.8-515.000	Pembantu Peneliti	119	OJ	25,000	2,975,000
2	Afifah Nur'aini	3374046608970002	-	Pembantu Lapangan	9	OH	75,000	675,000
3	Fryta Ameilia Luthfinnisa	3374114705970004	61.919.444.2-517.000	Pembantu Lapangan	10	OH	80,000	800,000
4	Dyah Retno Fadhillah	3321014407960002	-	Pembantu Lapangan	10	OH	75,000	750,000
5	Nabilla Aprillia	3374136604970005	-	Pembantu Lapangan	10	OH	80,000	800,000
Sub Total								6,000,000

B. BELANJA OPERASIONAL

NO	URAIAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	Belanja Barang Habis Pakai	1	Paket	12,340,000	12,340,000
2	Perjalanan Dinas	1	Paket	5,250,000	5,250,000
3	Biaya Penggandaan Laporan	1	Paket	360,000	360,000
4	Biaya Cetak (ADA NPWP 2%, NON NPWP / KTP 4%)	1	Paket	3,100,000	3,100,000
5	Sewa Mobil (ADA NPWP 2%, NON NPWP / KTP 4%)	1	Paket	2,400,000	2,400,000
Sub Total					23,450,000

C. BELANJA MODAL

NO	URAIAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	Beli Timbangan BB	2	Buah	250000	500000
2	Beli Meteran TB	1	Buah	100,000	100,000
3	Beli Flashdisk	3	Buah	150,000	450,000
Sub Total					550,000
TOTAL					30,000,000

20. **Judul Penelitian: Pengaruh Pemberian Program "Body" Terhadap Tingkat Pengetahuan tentang Sistem Tubuh Manusia pada Remaja**
(Ketua Tim: dr. Muflihatul Muniroh, M.Si.Med, Ph.D.)

A. BELANJA PERSONIL

NO	NAMA	NIK/NIP/NPPU	NPWP	PENUGASAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	Ziyadatun Nabila	3324116012960000	-	Pembantu Peneliti	18	OJ	25,000	450,000
Sub Total								450,000

B. BELANJA OPERASIONAL

NO	URAIAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	Belanja Barang Habis Pakai	1	Paket	32,000,000	32,000,000
2	Biaya Penggandaan Laporan	1	Paket	250,000	250,000
3	Biaya Cetak (ADA NPWP 2%, NON NPWP / KTP 4%)	1	Paket	7,300,000	7,300,000
4	Sewa Mobil (ADA NPWP 2%, NON NPWP / KTP 4%)	1	Paket		0
Sub Total					39,550,000

21. **Judul Penelitian: Pengaruh Suplementasi Ekstrak Kulit Manggis terhadap Kadar Glukose Transporter Type-4 dan Glycated Albumin pada Penderita Diabetes Mellitus Tipe-2 Lanjut Usia**
(Ketua Tim: dr. Yosef Purwoko, M.Kes, Sp.PD, K.Ger.)

A. BELANJA PERSONIL

NO	NAMA	NIK/NIP/NPPU	NPWP	PENUGASAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	Mayuki Miola	3174083108001000	-	Pembantu Peneliti	160	OJ	25,000	4,000,000
2	Erlangga Hadi Kesuma	5204080903010000	-	Sekretariat peneliti	4	OB	300,000	1,200,000
Sub Total								5,200,000

B. BELANJA OPERASIONAL

NO	URAIAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	Pembuatan Ethical Clearance	1	Paket	500,000	500,000
2	Pembelian reagen GLUT 4	2	Paket	9,500,000	19,000,000
2	Pembelian reagen Glycated Albumin	2	Paket	9,500,000	19,000,000
3	Pemeriksaan GDP	156	Paket	20,000	3,120,000
3	Biaya Pemeriksaan Sampel di GAKI	2	Paket	800,000	1,600,000
4	Biaya Preparasi Sampel ke Gaki	12	Paket	60,000	720,000
4	Biaya Penyimpanan Sampel	3	Paket	20,000	60,000
5	Biaya Pengambilan Data Pasien RSND	1	Paket	800,000	800,000
Sub Total					44,800,000
Total					50,000,000

22. Judul Penelitian: Uji Aktivitas Antidiabetes dan Antioksidan Fraksi Bunga Telang (Clitoria ternatea) pada Tikus yang Diinduksi Aloksan dan In Vitro dengan Enzim Alfa Amilase
(Ketua Tim: Apt. Fitri Wulandari, M.Clin.Pharm)

A. BELANJA OPERASIONAL

NO	URAIAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	Belanja Barang Habis Pakai	1	Paket	27,600,000	27,600,000
2	Biaya Pengujian Laboratorium	1	Paket	5,000,000	5,000,000
3	Biaya Penggandaan Laporan	1	Paket	4,000,000	4,000,000
4	Biaya Cetak (ADA NPWP 2%, NON NPWP / KTP 4%)	1	Paket	1,000,000	1,000,000
Sub Total					37,600,000

B. BELANJA MODAL

NO	URAIAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	Alat Laboratorium	1	Paket	2,400,000	2,400,000
Sub Total					2,400,000
TOTAL					40,000,000

Semarang, 3 Juli 2023

DEKAN,

Ttd

Prof. Dr. dr. DWI PUDJONARKO, M.Kes., Sp.S(K).
NIP 196607201995121001

Salinan sesuai dengan aslinya,
Manajer Tata Usaha

Dra. Agnes Esti Soedarman, M.Si
NIP 196805111994032001